проект

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Окуловка

О внесении изменений в Муниципальную программу «Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Окуловского муниципального района на 2023-2025 годы»

         Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуловского муниципального района, Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 №349 (в редакции от 14.07.2022 №1311), Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.  Внести изменения в Муниципальную программу «Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Окуловского муниципального района на 2023-2025 годы»:
1.1. Исключить п.п.1.4.2. пункта 1.4. Раздела 5 Паспорта Муниципальной программы;
	1.2.  Исключить из Раздела 8 Паспорта Муниципальной программы слова «оказать меры материальной поддержки молодым педагогам в виде стимулирующих выплат в первые три года работы в учреждении»;
          1.3.	Дополнить п.4.1. Мероприятий Муниципальной программы  после слова «включая» словом «двух»;
          1.4. Исключить  п.п.1.4.2. Порядка расчета значений целевых показателей Муниципальной программы «Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Окуловского муниципального района на 2023-2025 годы».
          2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский  муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета образования Администрации Окуловского муниципального района

А.П. Гончарова

Лист согласования прилагается.

[bookmark: _GoBack]ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	постановление

	от

	№

О внесении изменений в Муниципальную программу
«Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Окуловского муниципального района на 2023-2025 годы»
	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы администрации района Волкова Е.М.

	Председатель комитета финансов Иванова А.С.

	Начальник правового управления Шоломова Е.А.

	Председатель контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района
Хромченко Л.А.

	Председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
Соколова Е.В.

	Заведующий филиалом №4          ГОБУ НОЦ ППМС Игнатьева О.Н.
(по согласованию)

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
	постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в Муниципальную программу
«Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Окуловского муниципального района на 2023-2025 годы»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган местного самоуправления района и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	Дело
	2

	2.
	Комитет образования
	2

	3.
	Регистр
	1

	4.
	Консультант плюс
	1

	ИТОГО
	6

Ведущий специалист комитета образования

М. В. Андреева

	            (подпись)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Муниципальную программу
«Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Окуловского муниципального района на 2023-2025 годы»

Выплаты стимулирующего характера педагогам, выпускникам высших и средних специальных педагогических заведений, впервые трудоустроившихся в общеобразовательные организации на работу по специальности, в течение первых трех лет работы осуществляются за счет средств субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного и школьного возраста на дому, осуществляемое образовательными организациями, возмещение расходов за пользование услугой доступа к сети Интернет муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий.
Данная субвенция включена в мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года».
Необходимо исключить из Муниципальной программы «Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Окуловского муниципального района на 2023-2025 годы» целевой показатель «Доля молодых педагогов, выпускников высших и средних специальных педагогических заведений, впервые трудоустроившихся в общеобразовательные организации на работу по специальности, получающих выплаты стимулирующего характера в течение первых трех лет работы (%)», так как бюджетные ассигнования по данному показателю находятся в муниципальной программе «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года».

Председатель
комитета образования
Администрации Окуловского
муниципального района                                                            А.П. Гончарова